2023 年５月 12 日

各 位

会 社 名 ナ イ ス 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長 杉 田 理 之

（コード番号 8089 東証スタンダード）

問合せ先 管理本部経理部長 菅 井  敦

（TEL．045 － 521 － 6111）

連結子会社の固定資産の譲渡及び特別利益計上に関するお知らせ

当社は、2023 年 5 月 12 日開催の取締役会において、連結子会社が所有する固定資産の譲渡を決議

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結子会社の概要

名称 THE NICE KOREA CORPORATION（ザ・ナイスコリア株式会社）

所在地 大韓民国慶尚南道昌原市鎮海区新港 8 路 165

代表者の役職・氏名 取締役社長 井谷 圭吾

事業内容 物流倉庫運営、物流周旋事業

資本金 16,036 百万 KRW

２．譲渡の理由

経営資源の有効活用と環境変化への対応を図るため、連結子会社が所有する固定資産を譲渡する

ことといたしました。

３．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 譲渡益

建物 30,239.94 ㎡

大韓民国慶尚南道昌原市鎮海区南門洞 1190-1
約 17,000 百万 KRW（1,700 百万円）

（注）譲渡価格は、市場価格を反映させた適正な価格での譲渡となります。譲渡益は、帳簿価額及び

譲渡に係る諸費用の見込み額を控除した概算額を記載しております（1KRW=0.1 円で換算）。

４．譲渡先の概要

名称
NAIGAI BUSAN LOGISTICS CENTER CO.,LTD.

（内外釜山物流センター株式会社）

所在地 大韓民国慶尚南道昌原市鎮海区新港路 434

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 岩貞 均

事業内容 倉庫業

資本金 29,500 百万 KRW

設立年月日 2019 年 3 月 28 日

大株主及び持株比率 内外トランスライン株式会社 100％

（注）譲渡先と当社との間には資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者として特記すべき事項

はありません。

５．譲渡の日程

取締役会決議日  2023 年５月 12 日

売買契約締結日  2023 年５月 12 日（予定）

固定資産引渡日  2023 年 5 月（予定）

６．今後の見通し

2024 年 3 月期第 1 四半期連結会計期間において、固定資産売却益約 1,700 百万円を特別利益とし

て計上する予定であります。

なお、当該固定資産売却益は、本日公表しました「2023 年 3 月期決算短信〔日本基準〕（連結）」

の「３．2024 年３月期の連結業績予想（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）」に織り込んでおり

ます。

以上